presentación del Presupuesto, aun sin saldos vigentes. 

c) Ingresos y gastos reales del primero de octubre del año anterior al treinta de septiembre del año en curso. 

Que los Ingresos registrados por el municipio en periodo del 1 de octubre de 2024 al 30 de septiembre de 
2025, fueron $ 2,187,903,388.82 (dos mil ciento ochenta y siete millones novecientos tres mil trescientos 
ochenta y ocho pesos 82/100 Moneda Nacional); mientras que los gastos del mismo período, incluida la 

inversión pública, ascendieron a la cantidad de $ 2,104,368,953.45 (Dos mil ciento cuatro millones 

trescientos sesenta y ocho mil novecientos cincuenta y tres pesos 45/100 Moneda Nacional).  

II.- Política de Gasto: 

El Presupuesto de Egresos del Municipio de Corregidora, Querétaro, para el ejercicio fiscal 2026, da 
continuidad a las estrategias implementadas en el ejercicio fiscal anterior, privilegiando acciones

[...]

los Municipios, y 12 de la Ley de Ingresos del Municipio de Corregidora, Qro., para el ejercicio fiscal 2026, el 
monto del Presupuesto de Egresos del Municipio de Corregidora, Qro., para el Ejercicio Fiscal 2026, incluyendo 
el financiamiento propio disponible a ejercer, es de $2,050,259,238.00 (dos mil cincuenta millones doscientos 
cincuenta y nueve mil doscientos treinta y ocho pesos 00/100 Moneda Nacional), y se distribuye de la manera 
siguiente: 

CAPÍTULO  MONTO  

Servicios Personales  $   708,704,615.00  

Materiales y Suministros  $   100,368,593.00  

Servicios generales  $  859,269,004.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  $   154,845,000.00

[...]

prestaciones que indican las otras columnas por lo que solamente se llena la de pensiones y jubilaciones. 

*El monto total de la reserva en el Fideicomiso Público Irrevocable de reserva para el pago de pensiones y jubilaciones del Municipio de Corregidora, Qro., es por 

la cantidad de $30,683,167.08 (treinta millones seiscientos ochenta y tres mil ciento sesenta y siete pesos 08/100 M.N.) 

Artículo 20, fracción II, inciso d), e) y f) del Presupuesto de Egresos del Municipio de Corregidora, 
Querétaro, para el ejercicio fiscal 2026: 

En cumplimento a lo dispuesto en el artículo 10 de Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y